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Czy polski złoty wiek nosił na sobie ślady rdzy? Jakie błędy popełniła dynastia rywalizująca z rodzącym się
imperium Habsburgów? W swojej najnowszej książce Sławomir Leśniewski przygląda się dynastii Jagiellonów,
z typową dla siebie wnikliwością i niekwestionowanym obiektywizmem.

Renesans, epoka rozwoju nauki i sztuki, dla Polski czas największego rozkwitu. Pod rządami
Jagiellonów państwo urasta do rangi militarnej potęgi, liczy się w rozgrywce o wpływy w Europie, budzi
podziw i szacunek. Dwa wieki panowania Jagiellonów nie są jednak nieprzerwanym pasmem
sukcesów. Wśród wybitnych władców obdarzonych zmysłem politycznym pojawiają się monarchowie
małostkowi, kierujący się kaprysami, pożądaniem czy prywatą.

Sławomir Leśniewski, autor bestsellerowego „Drapieżnego rodu Piastów” opowiada o dynastii
Jagiellonów w sposób, który może zaskoczyć niejednego czytelnika przyzwyczajonego do
gloryfikowania okresu ich rządów. Autor z niewzruszonym obiektywizmem pisze o budowaniu potęgi,
która paradoksalnie, powoli zmierzała do upadku, o sprytnych manewrach na scenie politycznej,
zmarnowanych szansach i niewykorzystanym potencjale. Z kart jego książki wyłaniają się portrety
Władysława Jagiełły i Kazimierza Jagiellończyka, monarchów, którzy dzięki swoim czynom okryli się
wieczną chwałą. Wyjątkowych królowych, Bony Sworzy i Barbary Radziwiłłówny. Jak również władców
gnuśnych i nieudolnych, jak Jan Olbracht i Zygmunt August.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Jagiellonowie. Złoto i rdza” Sławomira Leśniewskiego,
wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie:
losy, którego z królewskich rodów uważacie za najbardziej intrygujące? Opowiedzcie nam o nim.
Odpowiedź podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 31 maja, do godz. 15.00. W
tytule maila napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy
indywidualnie.
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